TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1  –  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  e  transporte  de  saibro/cascalho
(chumbinho) para recapeamento da estrada de acesso à Vila Ceolin.

2 –  Contratada: ISL ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
                             CNPJ nº 07.184.946/0002-85
                             Linha Duas Norte s/nº – Zona Rural
                                SILVEIRA MARTINS/RS

3 – Razão da escolha do fornecedor:  Esta contratação justifica-se, tendo em vista que o
produto é de excelente qualidade e a empresa contratada é qualificada no ramo de extração
mineral, devidamente licenciada ambientalmente e com capacidade de produção e transporte
do material até a obra, além de ser a única num raio de 100 (cem) km.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados
pela empresa no mercado.

5 – Da quantidade e valor:  1.164 m3,  correspondente a 1.687,80 toneladas. R$38.076,76
(trinta e oito mil, setenta e seis reais e setenta e seis centavos), para o material posto na obra
(Estrada da Vila Ceolin).

6 – Fundamentação Legal: Art. 25º, da lei 8.666/93.

São João do Polêsine, 17 de agosto de 2016.

                                                                                                           Amir Pivetta
                                                                                                 Departamento de Compras

7 – Parecer da Assessoria Jurídica: O presente processo está devidamente instruído com as
razões justificadoras do afastamento do certame licitatório. É o parecer que submetemos à
apreciação superior.

                                                                                     Maria Isabel Bezerra Branchi
                                                                                                   OAB/RS 83.493

8  –  Ratificação:  Com  base  no  artigo  26º  da  Lei  nº  8.666/93,  RATIFICO a  presente
inexigibilidade de licitação.

São João do Polêsine, _______/______/_______.

                                                                                     Valserina Maria Bulegon Gassen
                                                                                                Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em _____/_____/______